Clausula de rogatione

prædictis specialiter, & expresse derogamus, contrariis quibuscumque. Seu si inquisitoribus, & Judicibus prædictis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim, eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Declaratio.

§. 28. Volumus autem quod carcerati, vel sub cautionibus relaxati, qui de hæresi, aut à fide apostasia, seu blasphemia hæresim sapiente condemnati, aut convicti fuerint, aut desuper confessionem fecerunt, abjuracionem super hoc coram aliquo jurisdictionem habente per eos eligendo publicè facere omnino teneantur. Et abjuracione hujusmodi facta, etiam absque publica poenitentia per eos facienda, juxta formam prædictarum sub plumbo confectarum literarum omnino relaxentur.

Dat. P. A. 1. die 12. Octob.

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die duodecima Octobris, millesimo quingentesimo trigesimo quinto, Pont. nostri Anno primo.

Anno à Nativitate Domini 1535. Indictione octava, die verò secunda mensis Novembris, Pont. Sanctiss. in Christo patris, & D. D. N. divina providentia Pauli Papa III. Anno primo, retroscripta litera in forma Brevis in præsentis quinquiesmo descripta, affixa & publicata fuerunt in acie Campi Florentiæ, valvisque Cancellaria Apostolica, ac in valvis Principis Apost. de Urbe, & in aliis locis publicis, & solitis, ac consuetis Romana Curia, ut moris est, per me Simonem de Bellavilla Sanctiss. Domini nostri prælibati Papa Causorem.

Aymo Gilcon Mag. Caus.

IX. Causæ Civiles, interesse Fisci Rever. Camera Apostolicæ concernentes, in eadem Camera cognoscantur, in omnibus instantiis.

Ampliatur hac dispositio à Pio IV. infra in constit. 35. Cum scis, ubi notabo.

Edita A. D. P. A. V. L. V. S. P. A. P. A. V. I. I. Motu proprio, &c.

Causa hujusmodi consistit.

Non sine animi molestia accepimus causas feudales, & alias quæ inter Fiscum, & privatum vertuntur, per diversa Tribunalia Almæ Urbis, vigore commissionum specialium, aut alias, non sine magno Camera Apostolicæ, & illius auctoritatis, & jurisdictionis præjudicio, passim audiri, & terminari: & quia causæ hujusmodi de sui natura in Camera Apostolica, & non alibi tractari, & definiri debent, volentes in præmissis opportunè providere, nonnullorum Rom. Pont. prædecessorum nostrorum vestigiis inherendo.

Avocatio causarum in parte civile Fisci tangentium ab omnibus Judicibus, & Auditoribus, & Senatibus, & aliis Tribunalibus dicitæ Urbis, & aliquibus ex Clericis, seu Præsentibus particulariter, & instructæ pendent; quomodocumque & qualitercumque in petitorio, vel possessorio, mero, vel mixto introducæ sint, ad nos advocantes, illas unà cum quibusvis earum incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & connexis, tam conjunctim, quam divisim pendentes dilecto filio Camerario, & Præsentibus, ac Clericis Camera Apostolicæ per eos more Camerali, & juxta formam concessionum, indultorum, & privilegiorum ipsius Camera in plena Camera audiendas, cognoscendas, decidendas, sineque debito terminandas committimus, & mandamus.